1

ATA N.º 5

Ao primeiro dia do mês de agosto de dois mil e vinte e três reuniu o júri do procedimento

concursal para ocupação de dois postos de trabalho em regime de contrato de trabalho em

funções públicas por tempo indeterminado para a carreira e categoria de Técnico Superior do

mapa de pessoal do Instituto Superior Técnico, para a área de Apoio Técnico, Laboratórios e

Oficinas – Departamento de Engenharia Química, aberto pelo Aviso nº 7445/2023, Diário da

República, 2.ª série, nº 72, de 12 de abril de 2023.

O júri foi constituído por Maria Teresa Nogueira Leal da Silva Duarte, Professora Catedrática e

Presidente do Departamento de Engenharia Química (DEQ) e Presidente do Júri, por João

Carlos Salvador Santos Fernandes, Professor Associado e Vogal da Comissão Executiva do

DEQ para os Assuntos Financeiros e primeiro vogal, e por Ana Clara Lopes Marques,

Professora Auxiliar e Vogal da Comissão Executiva do DEQ para a Área Internacional e

segundo vogal.

A reunião teve como ponto único da ordem de trabalhos o apuramento dos resultados da

avaliação psicológica, a qual foi realizada por meios à distância, no dia 31 de julho, pelas 10

horas.

Dos 4 (quatro) candidatos convocados, apresentaram-se e realizaram a avaliação 3 (três),

tendo os mesmos sido aprovados.

O júri elaborou a lista anexa onde constam os candidatos aprovados e a candidata não

aprovada, a qual, para os devidos efeitos, faz parte integrante da presente ata.

O júri deliberou então proceder à notificação da candidata agora excluída, para efeito de

audiência dos interessados, nos termos dos artigos 121.º e 122.º do Código do Procedimento

Administrativo.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata,

que depois de lida e aprovada, será assinada por todos os presentes.

O Júri,

Maria Teresa Nogueira Leal da Silva Duarte
Presidente

2

João Carlos Salvador Santos Fernandes
Vogal

Ana Clara Lopes Marques
Vogal

3

Procedimento concursal para ocupação de dois postos de trabalho em regime de contrato de

trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para a carreira e categoria de Técnico

Superior do mapa de pessoal do Instituto Superior Técnico, para a área de Apoio Técnico,

Laboratórios e Oficinas – Departamento de Engenharia Química, aberto pelo Aviso nº

7445/2023, Diário da República, 2.ª série, nº72 de 12 de abril de 2023.

LISTA DE RESULTADOS OBTIDOS NA

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Nome do Candidato Resultado

Ana Cristina Gomes Ferreira da Silva Parreira  Apto

Ana Maria da Cruz Dias  Apto

Francisco José Andias Paula  Apto

Rita Fabiana Silva Simões  Excluído (a)

a)  Candidato excluído por não ter comparecido à avaliação psicológica.

Os candidatos aprovados serão convocados para a realização da entrevista de avaliação de

competências.

O Júri,

Maria Teresa Nogueira Leal da Silva Duarte
Presidente

João Carlos Salvador Santos Fernandes
Vogal

Ana Clara Lopes Marques
Vogal